中 国 食 品 发 酵 工 业 研 究 院

关于召开“第六届酒类食品安全标准宣贯培训会”的

第二轮通知

各相关单位：

酒类食品安全检测标准化技术培训会已经成功举办五届，积极推动了酒类行

业食品安全检测标准化技术的发展，提高了酒类企业技术人员的检测水平，会议

举办以来得到了相关单位的大力支持和一致好评。

为了使酿酒企业了解食品质量安全相关法规、掌握最新酒类食品质量安全国

家标准，做好食品质量安全保障工作，由中国酒业协会和中国食品发酵工业研究

院联合举办的“第六届酒类食品安全标准宣贯培训会”将于 2017 年 6 月 12 日-16

日在北京召开!

本届培训会将邀请食品安全相关主管部门、中国酒业协会、食品安全国家标

准起草单位的领导和专家围绕:（1）食品安全法规、酒类食品安全标准、风险监

管与监测、风险评估、食品安全控制技术标准等进行专题学术报告与交流（2）

食品安全国家标准 发酵酒及其配制酒、啤酒及其配制酒和蒸馏酒及其配制酒生

产卫生规范等（3）GB 7718-2011 食品安全国家标准 预包装食品标签通则和最新

修订的浓香型白酒国家标准（4）食品安全国家标准 食品中氨基甲酸乙酯（GB

5009.223-2014）、真菌毒素（GB 5009.96-2016 赭曲酶毒素 A、GB 5009.22-2016 黄

曲霉毒素等）、氰化物（GB 5009.36-2016）、邻苯二甲酸酯（塑化剂）（GB

5009.271-2016）、环己基氨基磺酸钠（甜蜜素）（GB 5009.97-2016）及乙醇（GB

5009.225-2016）等检测方法标准开展宣贯培训。

会议主要事项通知如下：

一、 组织机构

中国酒业协会 中国食品发酵工业研究院

二、会议日程

1、报到注册

时间：2017 年 6 月 11 日 10:00-18:00

地点：二十一世纪饭店 二层大厅

*未能在上述时间范围内到达的学员，可直接到酒店前台办理入住；并联系

会务人员领取会议资料。

2、主题报告

时间： 6 月 12 日

内容：酒类食品安全与真实性技术高峰论坛

地点：二十一世纪饭店·三层第五会议室

时   间 内  容

08:00-09:00 报到注册

09:00-09:30 大会开幕式及领导致辞

09:30-10:00 大会合影

10:00-10:30
酒类行业发展最新动态

中国酒业协会

10:30-11:00
深化标准化工作改革方案

待定

11:00-11:30
酒类食品安全风险监测回顾与研讨

杨大进 研究员 国家食品安全风险评估中心

11:30-12:00
食品中非法添加物筛查技术研究

邵兵 研究员，北京市疾病预防控制中心

12:00-14:00 午  餐

14:00-14:30
食品中邻苯二甲酸酯风险评估研究进展

国家食品安全风险评估中心

14:30-15:00
酒类食品中稳定同位素技术标准研究进展

钟其顶 博士，中国食品发酵工业研究院

15:00-15:30
我国酒类食品风险检测工作介绍

尹建军教授  国家食品质量监督检验中心

15:30-15:50 茶  歇

15:50-16:20
食品接触材料国家标准制修订工作进展

国家食品安全风险评估中心

16:20-16:50
近红外光谱技术在酒类质量控制与真实性鉴定中的应用

王健 博士 中国食品发酵工业研究院

16:50-17:20
国外酒类产品快速检测技术进展介绍

意大利 GIBERTINI 分析仪器公司

17:30-19:00 欢迎晚宴

时间：6 月 13 日

内容：食品安全标准宣贯与交流

地点：二十一世纪饭店·三层第五会议室

时  间

地点：二十一世纪

饭店·三层梅轩厅

时间

内  容

09:00-10:00

饮料酒国家标准体系最新修订研究进展；

最新《浓香型白酒》国家标准解读

郭新光 教授 中国食品发酵工业研究院

10:00-10:40

食品安全国家标准 蒸馏酒及其配制酒、发酵酒及其配制酒、啤酒

生产卫生规范标准解读

郭新光 教授 中国食品发酵工业研究院

10:40-11:00 茶  歇

11:00-12:00
食品生产经营中标签标识应注意的重点问题归纳与实例分析

郭新光 教授 中国食品发酵工业研究院

12:00-14:00 午  餐

14:00 准时大厅集合，全体乘车前往北京三元食品股份有限公司

14:00-17:00 参观北京三元食品股份有限公司

17:30-19:00 晚  餐

时间：6 月 14 日

内容：食品安全标准宣贯与交流

地点：二十一世纪饭店·三层第五会议室

时   间 内  容

09:00-11:00
《食品安全法》和《食品生产许可管理办法》解读

孙熲 教授，原中国食品发酵工业研究院院长

11:00-11:20 茶  歇

11:20-12:00
国内外酒类标准法规及信息平台介绍

郑淼 高工 中国食品发酵工业研究院

12:00-14:00 午  餐

http://www.so.com/link?url=http%3A%2F%2Fdbqy.58food.com%2F&q=%E4%B8%89%E5%85%83%E9%A3%9F%E5%93%81%E8%82%A1%E4%BB%BD%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8&ts=1495785478&t=b8d798e6a8254cdce500e791c3c31bf&src=haosou
http://www.so.com/link?url=http%3A%2F%2Fdbqy.58food.com%2F&q=%E4%B8%89%E5%85%83%E9%A3%9F%E5%93%81%E8%82%A1%E4%BB%BD%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8&ts=1495785478&t=b8d798e6a8254cdce500e791c3c31bf&src=haosou

14:00-15:00
饮料酒食品安全热点问题及检测方法标准研究进展

高红波 高工 中国食品发酵工业研究院

15:00-15:20
酒类质量安全快速检测技术安东帕应用解决方案

安东帕 (中国)有限公司

15:20-15:40
酒类相关食品分析方法样品前处理解决方案

天津博纳艾杰尔科技有限公司

15:40-16:00 茶  歇

16:00-16:30
黄酒中苯甲酸风险评估研究进展

李国辉 博士 中国食品发酵工业研究院

16:30-17:10
色谱质谱及光谱技术在酒类质量安全控制中最新应用

赛默飞世尔科技（中国）有限公司

17:30-19:00 晚 餐

3、分析方法专题实验培训

时间：6 月 15-16 日

地点：北京工业技师学院（北校区）

培训检测方法项目
15 日

09:00-12：00

15 日

14:00-17:00

16 日

09:00-12：00
16 日下午

塑化剂 A 组 B 组 C 组

交流讨论
氰化物（气相色谱法）

甜蜜素（液相质谱法）
B 组 C 组 A 组

氰化物（比色法） C 组 A 组 B 组

三、会议费

A.2700 元/人，参加主题报告和分析方法培训（12-16 日）共计五天；

B.2100 元/人，参加主题报告（12-14 日）共计三天；

其中会议费包含资料费、场地费、教材费和餐费（午餐和晚餐），住宿统一

安排，费用自理。（报名二人及以上的单位，每人优惠 100 元）。

方式 1：银行汇款

2017 年 6 月 9 日前可将款项汇至中国食品发酵工业研究院

户名：中国食品发酵工业研究院

开户行：中国农业银行北京展览中心支行

账号：11044301040001596

http://www.baidu.com/link?url=_8QjLdiIvUBrZxNfc6H9jRWhKPlWd_NoMgfFsiUN-4_DSSDgIRCjEQXo8s7uWgJJ

注：附言请注明：“培训会”汇款后请及时联系会务组，13331165090（短信、来电均可），

注册当天可领发票。

方式 2：现金支付

会议当天可现金或支票缴付，当日开具收据，翌日补开发票。特别注意：暂不支持刷卡缴

付会议费。

四、联系方式

中国食品发酵工业研究院

联系人：钟其顶（13621101922）

高红波（15011559852）

陈楠楠（13331165090）

办公室电话：010-53218331

传  真：010-53218325

邮  箱：cnscff@263.net

网  址：http://www.scff.org.cn

五、其他事宜

（1）为方便会议安排，请于 6 月 7 日前返回回执（邮箱或传真）。

（2） 特别提醒：会议正式召开前，提前汇款会议费的参会企业人员可免费领

取最新出版书籍——《酒类食品安全检测方法标准操作程序手册》。

（3） 各参会企业可免费参加培训会相关分析方法能力验证。

中国食品发酵工业研究院

二〇一七年五月二十六日

mailto:cnscff@263.net
http://www.scff.org.cn/

附件 1

培 训 会 参 会 回 执

单  位

姓名 1  性  别

职  务  手  机

Email

姓名 2  性  别

职  务  手  机

Email

住  宿

□二十一世纪饭店：□标间合住，□标间单住

*标准间 390 元/间，早餐 40 元/位。

□自行预定

发票信息

发票类型：□增值税专用发票；□增值税普通发票

抬头：_______________________________________;

内容：□会议费

□会务费

特别提醒：发票均为正规机打发票。如需开具专用发票需提供打印版

税务信息（不可手写），并盖章，详细请咨询贵单位财务部门。发票一

经开具，不退不换，谢谢合作。

备  注

注：1.为方便会议安排，请于 6 月 7 日前返回回执（邮箱或传真），E-mail：cnscff@263.net;

2.会议信息将发送至此回执表中的邮箱中，请确保邮箱填写无误、字迹清晰。

3. 标间合住优先安排同单位参会者，然后根据报到注册顺序安排合住，如有特殊要求，

请提前联系会务组，010-53218331

4.同一回执的多人参会，默认开具一张发票，如有特殊要求，请在备注中注明。

mailto:cnscff@263.net

附件 2           会议详细地址及乘车路线（北京二十一世纪饭店）

北京二十一世纪饭店位于北京东三环燕莎商务圈，毗邻北京最大的城市公园—朝阳公园，

距机场 20 公里，据北京站 9 公里，据北京西站 19 公里，是一座现代化三星级酒店。饭店交

通便利，设施齐全，可开展商务活动，举办各类会议。饭店遵循“服务至上，宾客第一”的

服务理念，接待世界各地的来宾。

乘车路线：

北京站： 乘公交车 24 路至塔园村换乘 688、413、418 路至安家楼下车即到。

        或乘 729、673 路到大北窑换乘 402、503 路至安家楼下车即到。或乘地铁 2 号线到东直门

换乘公交 413、418、688 至安家楼下车即到。

北京西客站：乘公交 823 路到塔园村换乘 688、413、418 路至安家楼下车即

到。或乘 673路到大北窑换乘 402路至安家楼下车即到。或乘特 2路到东直门换乘 688、

413、418 路至安家楼下车即到。

北京南站：乘公交 106、800 路到东直门换乘 413、418、955、688 路至安家楼下车即到。乘特 3 路

到燕莎桥换乘 420、701、503 路至安家楼下车即到。

首都机场：乘机场大巴到亮马桥站换乘 413、418、688、402、503、701、955、运通 107 路至

安家楼下车即到。或乘机场快速轨道交通到三元桥换乘公交 419、985、659 路至安家

楼下车即到。

北京地铁：乘 10 号线到亮马桥站下车，步行 8-10 分钟到酒店。

联系方式：朝阳区亮马桥路 40 号  二十一世纪饭店      联系人：白白

          总机：（010）64683311  ----前台或销售部    手机号：13911121814